
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

タイマーユニット（東芝インフ
ラシステムズ UW10340B-
TOS）1個外3点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月17日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町1-1-5 7020001095287 一般競争入札 6,079,700円 6,079,700円 100.0% 

熊本空港新TSR用受配電
設備（製造・設置）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月20日
東芝インフラシステムズ（株）
大阪府大阪市中央区南久宝寺町
三丁目6番6号

2011101014084 一般競争入札 44,702,605円 35,970,000円 80.4% 

Auto CAD　LT （継続シング
ルユーザー1年間サブスクリ
プション）28個外1点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月23日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市1-7-32

5122001023905 一般競争入札 2,950,200円 2,688,400円 91.1% 

ポストイット（サイズ：75×
75mm(4色計10個入）
6541K）48箱外131点購入

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月23日
（株）平善
大阪府泉佐野市中庄915-8

5120101040102 一般競争入札 9,411,901円 9,323,125円 99.0% 

熊本空港新TSR用40kVA
無停電電源装置（製造・設
置・調整）

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月27日
（株）ＧＳユアサインフラシステムズ
埼玉県川越市大字下赤坂大野原
677番地

1030001054801 一般競争入札 52,141,334円 43,670,000円 83.7% 

高松空港受配電設備機器
一式製造及び設置

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月31日
東芝インフラシステムズ（株）
大阪府大阪市中央区南久宝寺町
三丁目6番6号

2011101014084 一般競争入札 191,587,546円 151,360,000円 79.0% 

令和4年度 福岡空港場外
用地不動産鑑定評価業務

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月13日
ＴＥＲＲＡ不動産鑑定
神奈川県相模原市南区上鶴間
6-16-15

一般競争入札 1,639,000円 206,800円 12.6% 

八尾空港他泡消火薬剤の
更新

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月23日
（株）モリタ
兵庫県三田市テクノパーク1-5

3140001067146 一般競争入札 49,415,383円 49,280,000円 99.7% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



【機密性2情報】

令和4年度　空港土地等に
係る使用料調査（単価契
約)

小池　慎一郎
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年1月17日
ＪＬＬ森井鑑定（株）
大阪府大阪市北区西天満2-6-
8

7010001125004 一般競争入札 13,235,458円 8,916,600円 67.3% 

大阪第1ＴＳＲ施設耐雷強
度診断作業（再公告）

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年1月16日
（株）かんでんエンジニアリング
大阪府大阪市北区中之島6丁
目2番27号

8120001062598 一般競争入札 2,750,000円 2,640,000円 96.0% 

信太基地局無停電電源装
置用触媒栓交換作業

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年1月26日
（株）セルコム
岐阜県土岐市泉東窯町4丁目
59番地の6

9200001022717 一般競争入札 1,776,060円 1,287,000円 72.5% 

関西国際空港直流電源設
備精密点検

仲田　貴文
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州
空港中1番地

令和5年1月26日
（株）セルコム
岐阜県土岐市泉東窯町4丁目
59番地の6

9200001022717 一般競争入札 1,492,103円 1,485,000円 99.5% 

令和4年度中部空港事務
所一般定期健康診断及び
情報機器作業従事職員健
診

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-
1

令和5年1月10日
（一財)名古屋公衆医学研究所
愛知県名古屋市中村区長筬町
4丁目23番地

1180005004903 一般競争入札 2,232,560円 2,169,750円 97.2%

中部空港事務所庁舎照明
器具LED化作業

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-
1

令和5年1月24日
日本空調システム（株）
愛知県名古屋市東区白壁1丁
目9番地

3180001017849 一般競争入札 5,583,050円 5,302,000円 95.0%

OAクリーナー40袋外131
点購入

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-
1

令和5年1月27日
（株）篠田商会
愛知県名古屋市東区葵1丁目
26番14号

2180001016918 一般競争入札 3,062,342円 3,009,069円 98.3%

保存食（アルファ米）外63
点の購入

山根　勇
広島空港事務所長
広島県三原市本郷町善入
寺64-34

令和5年1月12日
（株）中国事務機
広島県呉市広古新開2丁目13
番22号

9240001040888 一般競争入札 2,080,973円 1,853,060円 89.0% 

令和４年度山口宇部空港
６ｋＶ電力ケーブル障害原
因調査作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年1月26日
東京電力パワーグリッド（株）
東京都千代田区内幸町1-1-3

3010001166927 一般競争入札 2,762,100円 2,762,100円 100.0% 

北九州空港化学消防車
（北九州800は1360）真空
ポンプ交換その他修理作
業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年1月18日
（株）筑豊製作所　北九州支店
福岡県北九州市戸畑区大字中
原46-127

2290001036624 一般競争入札 4,018,547円 3,960,000円 98.5% 



【機密性2情報】

令和4年度長崎空港10000
立級化学消防車（長崎800
は910）外1台定期点検整
備

原田　毅彦
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和5年1月20日
UDトラックス（株）長崎カスタ
マーセンター
長崎県諫早市津久葉町99-47

8030001043599 一般競争入札 2,056,349円 2,012,670円 97.9% 

長崎空港飛行場灯台
ウォーム等交換その他作
業

原田　毅彦
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和5年1月25日

（株）有電社　関西支店
大阪府大阪市中央区南久宝寺
町3-6-6

1011001023797 一般競争入札 1,282,892円 1,221,000円 95.2% 

令和4年度長崎空港125型
救急医療作業車（長崎100
は2044）外2台定期点検整
備

原田　毅彦
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和5年1月12日
九州日野自動車（株）長崎支店
長崎県長崎市矢上町53-1

7290001055355 一般競争入札 1,044,338円 869,000円 83.2% 

令和4年度長崎空港無線
施設用625kVA発電設備
精密保守

原田　毅彦
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和5年1月25日

ダイハツディーゼル（株）九州
支店
福岡県福岡市東区多の津2-3-
1

3120001083145 一般競争入札 4,508,813円 4,290,000円 95.1% 

令和4年度長崎空港進入
角指示灯監視装置精密点
検作業

原田　毅彦
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

令和5年1月31日
日本船燈（株）大阪営業所
大阪府大阪市中央区谷町1-4-
3

2030001065681 一般競争入札 2,247,235円 2,200,000円 97.9% 

令和4年度　大分空港照明
施設用375ｋVA発電設備
自動制御版外精密保守

益永　秀昭
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原
大海田

令和5年1月23日
(株)東芝インフラシステムズ電
機サービスセンター
神奈川県川崎市堀川町72-34

2011101014084 一般競争入札 3,486,511円 3,465,000円 99.4% 

宮崎空港定電流調整器用
電源装置精密点検作業

大口　陽山
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無
番地

令和5年1月10日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町3番1号

9020001071492 一般競争入札 4,021,448円 3,740,000円 93.0% 

令和4年度　宮崎空港化学
消防車（宮崎800は1470）
点検整備

大口　陽山
宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無
番地

令和5年1月30日

南九州日野自動車（株）宮崎支
店
宮崎県宮崎市大字恒久字今井
出740番地

9340001001038 一般競争入札 3,013,219円 2,979,999円 98.9% 

令和4年度　計測器校正
（鹿児島空港事務所）

森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

令和5年1月25日

アンリツカスタマーサポート
（株）
神奈川県厚木市恩名5丁目1番
1号

3021001019363 一般競争入札 1,099,781円 742,500円 67.5% 

オフィステーブル1台外214
点購入

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年1月12日
（株）善林堂
沖縄県浦添市勢理客1-1-6

4360001008886 一般競争入札 3,352,519円 3,117,400円 92.9% 



【機密性2情報】

令和4年度　名城航空無線
標識施設跡地伐採等作業

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年1月24日
（有）西原農園
沖縄県那覇市首里石嶺町4-
135-1

7360002003355 一般競争入札 3,252,485円 2,530,000円 77.7% 

令和4年度　知念TACAN
用20kVA発電設備外5台
精密・1年保守

坂上　昌彦
那覇空港事務所長
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年1月30日
（合）南機械サービス
沖縄県中頭郡西原町字掛保久
196-3

5360003002143 一般競争入札 24,517,777円 21,450,000円 87.4% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3

